株式会社ジェイテクト様から市内の全小中学校に薬
用ハンドソープのご寄附をいただきます（企業版ふる
さと納税）。

　この度、株式会社ジェイテクト様から社会貢献活動の一環として、市内の全小中学校に薬用ハンドソ
ープを各数十個（計4,140個）ご寄附いただきます。
　本市では初めてとなる「企業版ふるさと納税」による物品寄附です。
　なお、寄附物品は「新しい時代の教育環境整備」の一環として、学校の衛生環境充実に活用します。
　つきましては、寄附受納及び感謝状贈呈式を以下のとおり開催します。

1　日時
　　令和6年12月18日（水曜日）11時30分～

2　寄附者
　　株式会社ジェイテクト 様
　　愛知県刈谷市朝日町一丁目1番地

3　出席者（敬称略）
　　・株式会社ジェイテクト　社会貢献推進部　部長　鈴木理絵
　　・岡崎市長　内田康宏

4　寄附内容
　　市内の全小中学校に「ジェイテクトSTINGS愛知」のロゴ入り薬用ハンドソープを
　　各数十個（計4,140個）配布

5　その他
　　企業版ふるさと納税とは、国が認定した地方公共団体の地方創生事業に対して、
　　市外に本社を置く企業が寄附を行った場合に、法人関係税から税額控除する仕組みです。

＜お問い合わせ先＞

担当部署：総合政策部企画課

報道責任者：課長　冨田浩也　TEL:0564-23-6035

担当者：主事　江原知夏　TEL:0564-23-7915

報道発表資料    

令和6年12月18日発表